nohis, qui verba facimus, dicere. et volis, qui auditis, credere concedat!

Θ. Ζητεῖσθεσαν τοίνυν ἡμεῖς αὖτε περὶ τοῦ πάθους τοῦ Χριστοῦ μαρτυρίας· συνειληθῶμεν γὰρ ὁ Γραφῶν ἐξέγρησιν θεωρητικὴν ποιήσασθαι νῦν, ἀλλὰ πιστοποιηθῆναι μάλλον περὶ ὧν πιστεῦσαμεν. Τῆς

¹ Joan. xix, 34, 37. ² ibid. 41. ³ Mat^h. xxvii, 45. ⁴ Joan. xix, 29, 30. ⁵ Matth. xxvii, 60. ⁶ ibid. 38. ⁷ ibid. 59, 60. ⁸ Luc. xxiv. 34. ⁹ I Cor. ii, 4. ¹⁰ Vide hom. in Paralys. n. 9. ¹¹ I Cor. i, 23. ¹² Eccl. iv, 36. ¹³ Jac. i, 5.

(1) Ἀσφαλῶς σου. Particulam σου ex Reg. adjectivus.
 (2) Οὐ λόγοι λόγους κινῶσιν. Ex Coisl., Reg., Roe et Casaub. scriptissimus λόγους loco λόγους. Alter in Colb., οὐ λόγους κινῶμεν, non sermones agitamus. At Cyrillus se adversus sophisticos adversariorum sermones, simili verborum apparatu divini testimonii auctoritate destituito, non pugnare; quia in hujusmodi conflictu æquo jure, vel potius æqua utrinque verborum in ventos abeuntium vanitate certatur. Similis est Nostri sententia hom. in Paralys., n. 14: Λόγος λόγῳ μάχεται, τὸ δὲ ἔργον ἄμαχον, Sermo cum sermone concertat, opus vero insuperabile est. Sic Naz., carm. Tetrastieho. p. 156: Λόγῳ παλατεῖ πᾶς λόγος. Et carm. Iamb. 18, p. 19: Λόγῳ γὰρ ἐστὶ πᾶς λόγος ἀντίστατος. Nam ratio quaerit alteram pugnantem habet.
 (3) Μὴ ἔστω, etc. Sententia est Ecclesiastici, quam Cyrillus ex memoria recitans, paulo diversis verbis retulit. Luco σοι, habetur σου in Coisl., Reg., Roe, Casaub. velut in sacro textu. Deest ἐκτεταμένη in Roe et Casaub. Loco εἰς τὸ ἐργάζεσθαι ἔτοιμος, legitur in Biblus, εἰς τὸ ἀποδοῦναι συνασταλμένη, ad reddendum contracta. Plura de diversis sanctorum Patrum hujus testimonii allegationibus conges-

sit C-telerius, in Notis ad cap. 19 epistolæ S. Barnabæ.
 (4) Πάντα θεὸς χαρίζεται, Omnia Deus gratificatur. Varie refertur hæc sententia in mss. Colb., Παντὶ Χριστὸς χαρίζεται· Christus cuius gratificatur. Grotius vertit: Christus in omnibus gratificabitur. Cod. Reg. vitiose, Πάντα Θεῷ χαρίζετε, quod revocandum ad lectionem vulgata. Paulo post, extrema sancti Jacobi verba, diverse a sacro textu recitat Cyrillus. At ipsas Apostoli voces codd. Reg., Coisl. et Colb. exhibent: Αἰτελεῖτε παρά τοῦ διδόντος Θεοῦ πᾶν ἄπλως, καὶ μὴ ὀνειδίοντες, καὶ δοθήσεται αὐτῷ· Postulet a Deo qui vult omnibus indifferenter, et non exprobrat, et dabitur ei.
 (5) Ὑμετέρας, vestris precibus. Ita restituimus, locu ὑμετέρας, nostris, ex co-lid. Reg., Roet Gro., et similibus Cyrilli locis: supra hujus ipsius numeri initio, φέρε ταῖς ὑμετέρας εὐχαῖς. Cat. 12, n. 4, φέρε τῆ τοῦ Χριστοῦ χάριτι, καὶ ταῖς τῶν παρόντων εὐχαῖς. Loco τὸ πιστεῖν, ex codd. Coisl., Colb., Reg., Roe, Casaub. scriptissimus τὸ εἰπεῖν, id postulare sensu, et membro opposito καὶ ὑμῖν τὸ πιστεῦσαι. Vide Procat. n. 17. Mem est dicere, tunc vero ad opus aggredi, etc. et cat. 16, n. 2: Gratia opus est nobis concedere ut inoffense loquamur, et vobis ut cum intelligentia audiatis.